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Öz 
Bü çalışma, Tü rkiye’de eğ itim felsefesi alanında o nde ğelen bir akademisyen olan Sabri Bü yü kdü venci’nin 
eğ itim ğo rü şlerini bir araya ğetiren Eğ itim Felsefesine Giriş: İ zm’lerde Eğ itim başlıklı eserin bir 
değ erlendirmesini sünmayı amaçlamıştır. Kitabın sünüşü Vefa Taşdelen tarafından 2019 yılında Fol kitap 
aracılığ ıyla yapılmıştır. Kitap, temel olarak iki kısımdan olüşmaktadır. İ lk kısımda, kitapta eğ itim kavramı 
felsefi ve kavramsal boyütlarıyla ele alınmış; eğ itim ve insan ilişkisi insan doğ asına dair incelemelerle 
açıklanmaya çalışılmıştır. Kitabın bü kısmı bü yo nü yle bir meta-felsefe kısmı sayılabilir. Yapılan 
değ erlendirmenin de eğ itimde ğü ncel olan sorünlara, dü şü nü lmesi ğereken o nemli noktalara işaret etmesi 
sebebiyle ağ ırlıklı olarak bü kısmı ele aldığ ı so ylenebilir. Kitabın ikinci kısmı ise felsefe akımları ile eğ itim 
felsefesi akımlarına ayrılarak bü akımların detaylı incelemesine yer verilmiştir. Kitabın içeriğ i Tü rkiye’nin 
eğ itim sorünları konüsünda dü şü nmek ve eğ itim felsefesinin ğerekliliğ ini anlamak için iyi bir başlanğıç 
niteliğ indedir. Kitap, eğ itim felsefesi alanına ilği düyan, bü alanda çalışan o ğ renci, araştırmacı ve 
akademisyenler için iyi bir kaynak kitap niteliğ indedir. 
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B O O K  R E V I E W 

 

A REVIEW ON “INTRODUCTION TO EDUCATIONAL PHILOSOPHY: 
EDUCATIONAL ISMS” 

 
Abstract 
This stüdy aims to evalüate the book titled İntrodüction to Edücational Philosophy: Edücational İsms 
(Eğ itim Felsefesine Giriş: İ zm’lerde Eğ itim) which compiles the edücational views of Sabri Bü yü kdü venci, a 
prominent scholar in the field of philosophy of edücation in Tü rkiye. The book, püblished in 2019 by Fol 
Kitap and presented by Vefa Taşdelen, is strüctüred in two main parts. The first part explores the concept of 
edücation throüğh philosophical and conceptüal lenses, examininğ its relationship with hüman natüre. This 
section may be reğarded as a meta-philosophical inqüiry, offerinğ reflections that are particülarly relevant 
to contemporary edücational challenğes. As süch, this stüdy focüses primarily on this section, as it hiğhliğhts 
critical issües and considerations in the field of edücation. The second part of the book delves into 
philosophical and edücational movements, providinğ a comprehensive analysis of each. Överall, the book 
serves as a valüable entry point for reflectinğ on Tü rkiye’s edücational problems and ünderscores the 
importance of edücational philosophy. İt is a üsefül resoürce for stüdents, researchers, and academics 
interested in the philosophy of edücation. 
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GİRİŞ 
Eğitim Felsefesine Giriş: İzm’lerde Eğitim isimli kitap, Sabri Bü yü kdü venci’nin farklı eserlerinde yer 
alan eğ itim felsefesi ü zerine yazılarını bir araya ğetirmeyi amaçlayan Vefa Taşdelen tarafından 
2019 yılında Fol Kitap aracılığ ıyla sünülmüştür. Kitap, iki temel kısımdan olüşmaktadır. İ lk kısımda 
eğ itim, eğ itim felsefesinin neliğ i, ğerekliliğ i ve eğ itim biliminin temel kavramları ğibi konülara 
ayrılarak eğ itim konüsü eleştirel bir bakışla ele alınmıştır. Bü kısım, eğ itimin felsefi temelinin 
detaylı incelenmesi ve eğ itime dair kritik sorğülamaların yapılmasıyla oldükça o nemlidir. Bü 
kısmın bir meta-felsefe niteliğ inde oldüğ ü so ylenebilir ve kitabı bir eğ itim felsefesi kitabı olmaktan 
çıkararak eğ itim felsefesi ü zerine yazılmış bir kitap ha line ğetirir. İ kinci kısım ise hem Tü rkiye’de 
hem de yürtdışında neredeyse her eğ itim felsefesi kitabında yer alan ğenel felsefe akımları ile 
eğ itim felsefesi akımlarına ayrılmıştır. Bü akımlar da yine oldükça detaylı bir şekilde sünülmüştür. 
Kitabın sünüşünü yapan Taşdelen’e (2019: 17) ğo re, kitap her iki kısma yer vererek bir bü tü nlü k 
sağ lamıştır ve Bü yü kdü venci’nin zihnindeki eğ itim tasarımını ortaya koyacak bir nitelik 
kazanmıştır.. 
 
 

ANALİZ VE DEĞERLENDİRME 
İ nsanları bilinçli bir şekilde eğ itebilmek için neyi, neden o ğ retmek ğerektiğ inin saptanması 
o nemlidir. Bü sorğülamalar, en temelde yaşamın anlam ve amacına dair olarak yapılır ve ancak 
felsefi dü zlemde yanıt aranabilir. Bü dürümda, eğ itim ve felsefe birbirinden ayrılamaz ha le 
ğelmektedir. Ölüştürülacak herhanği bir eğ itim küramında eğ itim felsefesi, vazğeçilmez bir ünsür 
olarak o ne çıkmaktadır. Bü yü kdü venci’ye ğo re, eğ itim felsefesi hem eğ itime derinlik kazandıracak 
hem de bireylerin değ er düyğülarını ğeliştirecek ve onları sahip oldükları potansiyeli etkili bir 
şekilde küllanmalarını sağ layacak ğerekli bir alandır. Bü yü kdü venci, bü kitap ile insanın 
edilğenliğ inden yola çıkarak bü sorüna bir ço zü m bülma ve insan ile onün eğ itiminin ğerçekliğ ini 
ortaya koyma amacındadır. 
 
Bü yü kdü venci, Tü rkiye’de üzün yıllardır var olan eğ itim sorününün nedenini bir felsefesizlik 
sorünü olarak nitelendirmektedir ve Tü rkiye ve bü ü lkenin insanı ve onün sorünlarının temel 
alındığ ı bir eğ itim ihtiyacı vürğüsü yapmaktadır. Öna ğo re, bir toplümün sorünlarını ço zmek ancak 
yetiştirilen zihniyet ile mü mkü ndü r ve bü alanda ğereken çalışmalar yapılmalıdır. Önün bü 
yaklaşımı, felsefeyi o n plana çıkarma ğirişimi değ ildir. Ö, felsefesizliğ in eğ itimin en temelinde 
yatan problem oldüğ ünü dü şü nmektedir. Bü yü kdü venci’ye ğo re, felsefesizlik eleştiri etkinliğ inin 
yoklüğ üna da zemin hazırlamıştır. Felsefesiz olan Tü rkiye eğ itiminin bir felsefi temele otürması 
ğerektiğ ini, aksi halde eleştirellikten üzak, prağmatik, sistemin taleplerine üyan ve doğmatik 
yapıda bir eğ itimin esiri olan zihinlerin var olacağ ını dü şü nmektedir. Bü dürümda toplümün 
sorünlarına ço zü m ğetirebilen zihinler ve otonom bireyler yetişmeyeceğ ine işaret etmektedir. Öna 
ğo re, bireylere eğ itim tarafından kazandırılması ğereken otonomi ancak felsefi bir anlayış ile 
sağ lanabilir.  
 
Bü yü kdü venci, eğ itim bilimlerinin bilim olma yolündaki sınavına dikkat çekmektedir. Araştırma 
yo ntemlerini sadece ğo zlemlenebilir ve o lçü lebilir olana indirğeyen ve eğ itimi bü noktada dışlayan 
bir dü şü nce sisteminin eğ itime zarar verdiğ ini vürğülamaktadır. Öna ğo re, eğ itim ile ayrıntılarda 
ğizli olan anlam ve rüha dokünmak o nemlidir ve bü o lçü lebilenin o tesine üzanır. İ nsan, tinsel bir 
dü nyaya sahiptir ve pozitivist dü şü nceyi aşması ğereken hermo netik bir anlayışla ele alınması 
ğereklidir. Ö, büna bağ lı olarak odak noktası insan olan eğ itimin salt bilimsel bir anlayışla ele alınıp 
pozitivist ve prağmatik bir yaklaşımla so zde bir felsefi temele dayandırılmasını eleştirmektedir. 
Öna ğo re, bü yaklaşımlar sonüçta elde ettiğ i ü rü nlerden dolayı benimsenmiştir ama temellerinde 
yatan felsefi ğelenek ü zerinde dürülmamıştır. Bü nedenle, bü yaklaşımlar doğ rültüsünda eğ itimi 
temellendirerek başkalarına ait kalıpların ü zerinde dü şü nü lmeden, toplüma dair olan bir 
perspektiften bakılmadan oldüğ ü ğibi almanın ciddi bir hata oldüğ ünü dü şü nmektedir. Eğ itimin 
o lçü lebilir ve ğo zlemlenebilir olana indirğenmesi konüsünda asıl o nemli olanın empirik alandan 
üzaklığ ıyla değ erler oldüğ üna dikkat çekmektedir. Eğ itimin o ncelikli olarak değ erlerle ilğili 
oldüğ ünü ve bü konüda felsefenin rolü  ve işlevinin o n plana çıktığ ını yazmaktadır. Değ erlere ek 
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olarak o lçü lemeyen yaratıcılık, zeka , düyğülar, hayal ğü cü  ve yarğı ğü cü  ğibi insan o zelliklerini 
yü ksek eğ itimsel nitelikler olarak ele almaktadır. Bilimci tütümü, değ erler dahil bü nitelikleri 
yakından ilğilendiren felsefe ile olan bağ ını kopardığ ı için eleştirmektedir.  
 
Kitapta eğ itim bağ lamında analitik felsefe ğeleneğ i o nemli bir yere konülmaktadır. Bü yü kdü venci, 
o zellikle eğ itim alanında yer alan anlaşılması zor kavramların açık bir şekilde ortaya 
konülmasında bü ğeleneğ in vazğeçilmezliğ ini vürğülayarak anlam sorününün ilk aşamada 
ğiderilmesi ğerektiğ ini dü şü nmektedir. Bir so zlü k, kelimelerin ve kavramların anlamına açıklık 
kazandırma amacını taşısa da bü kavram ve kelimelerin kısaca küllanım şeklini ğo stermekten 
o teye ğidememektedir. Filozof ise, tam anlamı vermenin yanı sıra kelimenin küllanım kürallarına 
açıklık kazandırır, diğ er kavram ve kelimelerle bağ lantılarını da ortaya koyar. Diğ er bir ifadeyle 
filozof, kelimenin hem açıklığ ını hem de seçikliğ ini ortaya koyar. Filozofün bü çabası sonücünda 
so zlü k içerikleri olüşabilir. Analitik yaklaşımıyla Bü yü kdü venci, kitabın ikinci bo lü mü nde Eğitime 
Kavramsal Yaklaşım başlığ ı altında eğ itim kavramını derinlemesine inceleyerek, bü kavramı çeşitli 
boyütlarıyla ele alarak bağ lantılı oldüğ ü diğ er kavram ve konülarla birlikte irdelemektedir. 
Eğ itimin temelde ü ç farklı anlamda küllanıldığ ını belirtmektedir. Bünlar sırasıyla kü ltü rleme 
sü reci, yapılandırılmış bilğinin aktarımı (bir başka ifadeyle o ğ retim) ve ğenel aydınlanmadır. 
İ lkinde mevcüt bilği ve değ erlerin kişilere kazandırılması ve aktarımı, ikincisinde bilğinin belirli 
metot ve teknikler yardımıyla eleştirel bir sü reçle aktarımı ve sonüncüda ise aktarılan bilğinin 
derinliğ i, ğenişliğ i ve içselleştirilmesi esas alınmaktadır. Bü yü kdü venci’nin eğ itimi ğenel 
aydınlanma olarak ele aldığ ı tü m bir kitapta açıkça anlaşılmaktadır. 
 
Bü yü kdü venci, bir bireyin otonom olmasını bireyi ancak insanlık tarihinde yer alan çeşitli yaşam 
ve etkinlik biçimlerine yo nlendirmekle sağ lanacağ ını dü şü nmektedir. Bü yaşam ve etkinlik 
biçimleri bilim, sanat, estetik, felsefe ve tarih ğibi kendine o zğü  yo ntem, o lçü t ve başarılara sahip 
olan alanlardır. Gerçek eğ itim bireyi toplümca değ er verilen eğ ilimlerin o ğ rencilere kazandırılması 
değ ildir, bü yaşam ve etkinlik biçimlerine bireyleri yo nlendirebilen eğ itimdir. Bü alanlarda aktarım 
ve aşılama olmadan bireyler dü şü nebilen ve yarğıda bülünabilen kişiler ha line ğelebilir, diğ er bir 
ifadeyle otonom olürlar. Aşılama, aktarım eleştirel dü şü nceyi ko reltir ve doğmatik dü şü nceleri 
ortaya çıkarır. Bü yü kdü venci, eğ itimi dar ve ğeniş anlamıyla ele alarak dar anlamında eğ itimin 
o ğ retim, yetiştirme ve aşılama faaliyetlerini içerdiğ ini, ğeniş anlamında ise eğ itimin insanın her 
tü rlü  etkiyle bir değ işim, ğelişim ve şekillenme sü recine işaret ettiğ ini dü şü nmektedir. Bürada dar 
anlamıyla eğ itimi kasıtlı bir sü reç olarak ve ğeniş anlamda eğ itim sü recini hem formal hem de 
informal içerimleriyle ele aldığ ı açıktır. Bü bakımdan ğeniş anlamıyla eğ itim formal etkinlikler ile 
birlikte informal olan toplümün kü ltü rel yaşamını da içermekte ve bireyin eğ itiminde o nemli bir 
rol oynamaktadır. Öna ğo re çevre ve toplüm potansiyel olarak eğ itici role sahiptir ve bünların 
ihmali yanlış eğ itici role bü rü nebilir. Bü dü şü ncesi ile Menğü şoğ lü’nün vürğüladığ ı “çağ ın dü şü nce 
sferinin eğ itici rolü ” fikrine yakındır. Menğü şoğ lü (2021: 285), toplümda dü rü stlü k, objektiflik, 
doğ rülük, o deve bağ lılık, çalışkanlık ğibi olğülar eğemen oldüğ ünda bü yo nde insanların 
eğ itilebileceğ ini ve bünün tam tersi olarak bü sferin bozülmüş da olabileceğ ini, kayırmacı, rü şvetçi 
insanların o rnek teşkil edebileceğ ini ifade etmiştir. Her iki dü şü nü rde de toplümün bireyler 
ü zerindeki etkisi vürğülanmaktadır ve içinde yaşanılan çağ a ve toplüma yo nelik eleştirel bir ğo zle 
bakmak için iyi bir çıkış yeri sünmaktadır.  
 
Bü yü kdü venci’ye ğo re, eğ itimin temel hedefi o ğ rendiğ i şeyleri tam anlamıyla bilen ve anlayan 
insanlar yetiştirmektir. Ancak bü temel hedeften sapmalar yaşanabileceğ ine dikkat çekmektedir. 
Eğ itimin içeriğ inin kitlelerin yo netilebileceğ i şekilde ğerekli bilği miktarıyla belirlenebileceğ ini ve 
toplümün her kesiminin aynı eğ itim ve bilğilenme sü recini tecrü be edemeyebileceğ ini 
yazmaktadır. Bü yü kdü venci bürada herkesin en temel hakkı olan ve insanca yaşamanın en 
mü mkü n yolü olan eğ itimde dahi çıkarların var oldüğ ünü ve eğ itimin bir denetim amacıyla işlev 
ğo rebileceğ ini hatırlatmasıyla o nemli bir sosyolojik noktaya temas etmektedir. Her bir bireyin 
eğ itimden en iyi derecede yararlanması için demokratik bir sistemi temel bir ğereklilik olarak 
ğo rmektedir. Demokrasinin en ayırt edici o zelliğ inin kişiye sayğı dü şü ncesi oldüğ ünü ve adalet, 
o zğü rlü k, hakikat ve hoşğo rü  ğibi kavramların aslında en temelde bü dü şü nceden tü rediğ ini 
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yazmaktadır. Bü yü kdü venci’ye ğo re, demokrasinin bir toplümdaki ğelişimi yükarıdan değ il, aksine 
alttan toplümün kendi içinden doğ ar. Bir toplümda demokratik fikirler baskın oldüğ ü sü rece bü 
fikirlerin ve değ erlerin açık aktarım veya o ğ retiminin yapılmasına ğerek yoktür. Çü nkü  demokrasi, 
bir zihniyet meselesidir ve bü zihniyetin ha kim oldüğ ü toplüm büna üyğün eğ itilecektir. 
Bü yü kdü venci bü noktada ü lkemizde bo yle bir zihniyetin ha kim olmamasından ve bü atmosfer 
hiçbir zaman ğerçekleştirilemediğ inden dolayı oküllarda demokratik değ erlerin aktarımının 
o nem kazandığ ına işaret etmektedir. Eğ itimin bü konüda o nemli bir araç konümünda oldüğ ünü 
ancak değ erlerin aktarılması mı yoksa yaratılması mı ikileminde tercihini ikinciden yana tütarak 
doğ rü olanın bireylerin değ erler yaratmasına izin verebilen eğ itimsel bir sü reci olüştürmak 
oldüğ ünü savünmaktadır. Bü nedenle, otonom birey yetiştirmenin o nemini bir kez daha 
vürğülayarak bireylere değ erler arasında seçim yapabilme, yaşayacakları değ erleri o zğü rce 
seçebilme fırsatının verilmesini değ erli ğo rmektedir. Bo ylece demokrasinin bireylerde o zğü r 
iradeyi ğeliştireceğ ini dü şü nmektedir. Konüyla ilğili olarak “aktarıcı modeli geride bırakarak 
yaratıcı modele geçmek” o nemli ifadelerinden biri olarak kitapta yer almaktadır. Açıkça 
anlaşılmaktadır ki onün eğ itim fikri salt bilğilendirici olmaktan üzak ve pratik beceri kazanımını 
aşan bir eğ itim fikridir.  
 
Eğ itimde amaçlar sorününa değ inen Bü yü kdü venci, insanın kim oldüğ ünün bü yü k o lçü de aldığ ı 
eğ itime bağ lı oldüğ ünü dü şü nmektedir. Eğ er belirli bir bilği formü eğ itimde yer almazsa, birey o 
bilği formündan mahrüm kalacaktır. Bü açıdan bir değ erlendirme yaparak Tü rkiye’de 
entelektü ellerin ve sanatçıların yeterli derecede o n planda yer almamasının ve maalesef aksine 
ko tü mser bir havanın hakimiyetinin eğ itimde bir bilği formünün eksikliğ ine bağ lanıp 
bağ lanamayacağ ını sorğülamaktadır. Bü çok haklı ve yerinde bir sorğülamadır. Eğ itimde eksik olan 
bilği formü nedir? Bü eksikliğ i saptamak için nasıl bir eylem planı yapılmalıdır? Bü sorülar büğü n 
ha la  çok o nemlidir. Bü eksiklik saptandığ ında ve ğiderilmesi için samimi bir çaba ğo sterildiğ inde 
eğ itim alanında anlamlı bir aksiyonün alınacağ ı aşika rdır. 
 
Bü yü kdü venci’ye ğo re, eğ itimin amaçları konüsüna bakıldığ ında bü amaçlar birey, toplüm ve iş 
dü nyası açısından farklılaşmaktadır. Birey açısından iyi maaşlı ve prestijli olması, toplüm 
açısından iyi yürttaş kazanımı, sosyal üyümün sağ lanması ve eşitlik, iş dü nyası açısından ise 
endü strinin çarklarını do ndü recek iş ğü cü nü n elde edilmesi o nemlidir. Amaçları farklılaşsa da bü 
ğo rü şlerin ortak bir noktası vardır: Eğ itim, üyğülamada bireye, toplüma ve iş dü nyasına bir şey 
katmalıdır; aksi halde, eğ itimin bir değ eri yoktür. Büradan doğ an temel eğ itim sorünü da 
o ğ rencileri doğ rüdan pratik yaşamda faydası oldüğ ü dü şü nü len bilği ile mi yoksa onları kendi 
içinde değ er arz eden çeşitli zihinsel edinimlerle mi donatmak konüsündaki ikilemdir. 
Bü yü kdü venci’ye ğo re, birçok insanın açlıktan o ldü ğ ü  ve yoksüllüğ ün yayğın oldüğ ü bir dü nyada 
elbette bedensel ihtiyaçların ğiderilmesi o nceliklidir ancak bü nihai bir felsefe olamaz, 
olmamalıdır. Hü manist o ğeler de hak ettiğ i değ eri ğo rmelidir. Çü nkü  insanın dü şü nce dü nyasının 
ve hayal ğü cü nü n de ğeliştirilmesi iyi bir yaşam sü rmesinde esastır. Bo yle bir anlayış 
benimsenmez ise ilerleme yalnızca mekanik dü zeyde kalacaktır. Ünütülmamalıdır ki insanın homo 
economicus yo nü  sadece tek bir yo nü dü r. Ö zellikle insanın kendini yok etme ğü cü ne eriştiğ i bü 
çağ da insanın sorümlülük ve anlayış dü zeyinin yü kseltilmesi, insanın düyğüsal kapasitelerinin 
ğeliştirilmesi o nem kazanmaktadır. Bü yü kdü venci de çağ ın mevcüt dürümünü ğo rerek insanın 
ğo nü l ve düyğü dü nyasının ğeliştirilemediğ i bir eğ itimde nasıl bir ğeleceğ in beklenebileceğ ine dair 
endişelerini dile ğetirmektedir. Bü nedenle, insanın eğ itimine dair karar almadan o nce insanı 
tanımak ğerektiğ ini dü şü nmekte ve “İ nsan nasıl bir varlıktır?” “İ nsan neyi, neden ve nasıl o ğ renir, 
o ğ renmelidir?” ğibi sorğülamaların, eğ itim felsefesinin temel çalışma alanları olarak insanın 
eğ itim sü recine ışık tütmayı hedeflediğ ini belirtmektedir. Bü yü kdü venci, insan doğ asının akılcı, 
değ işikliğ e açık ve ğizil ğü ce sahip oldüğ ünü ifade etmektedir. Önün bü ifadesi, insanın bir 
olanaklar varlığ ı olması fikriyle yakından ilğilidir. İ nsanda var olan olanakları, ğü çlerini 
ğerçekleştirmesi eğ itimsel kararlarıyla bü yü k oranda ilişkilidir. İ nsan, aldığ ı eğ itimsel kararlar 
aracılığ ıyla ğerçek potansiyelini açığ a çıkarma, olanaklarını fark etme ve değ erlendirme fırsatına 
erişebilir. 
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SONUÇ 
Bü yü kdü venci’nin eğ itime dair ğo rü şleri ve yaptığ ı sorğülamalar büğü n ha la  ğü ncel olan sorünlara 
işaret etmektedir. Tü rkiye’de eğ itim ha la  bir felsefesizlik sorünü yaşamaktadır. Eğ itimde felsefi bir 
temel henü z olüşmüş değ ildir. Yalnızca çağ a üyğün, sistemin taleplerini ğo zeten, pozitivist ve 
prağmatik bir bakış açısıyla olüştürülmüş ve temelsiz bir eğ itim sistemi üyğülanmaktadır. İ nsan 
kimdir, nasıl o ğ renir, neyi o ğ renmelidir ğibi felsefi sorğülamalar yapılmamaktadır. Bü 
sorğülamalar aracılığ ıyla eğ itime dair eleştirel bir bakış açısıyla değ erlendirme yapılamadığ ından 
toplümün sorünlarına yanıt bülabilecek otonom zihinler de ortaya çıkmamaktadır ki 
Bü yü kdü venci’nin en bü yü k endişelerinden biri büdür. Kişiye sayğıyı temel alan demokratik bir 
mantalitenin kazanımıyla eğ itimde hü manist değ erler ağ ırlık kazanabilir, eğ itim bir denetim aracı 
olmaktan çıkabilir, otonom bireyler yetişebilir ve toplümda ğerekli do nü şü mler yaratılabilir. 
Ancak bünün için en temelde Bü yü kdü venci’nin savündüğ ü ğibi eğ itimi bir felsefi temele otürtmak 
ve bünün ışığ ında onü bilimci bir tütüma indirğemekten vazğeçmek ğerekmektedir. 
 
 
Araştırmacıların Katkı Oranı 
Araştırma tek yazarlıdır. 
 
Etik Bilgisi 
Araştırma yayın ve etiğ ini üyülmüştür.  
 
Destek ve Teşekkür 
Yazar çalışma için herhanği bir finansal destek almamışlardır. 
 
Çıkar Çatışması 
Yazar çalışmada herhanği bir çıkar çatışmasının bülünmadığ ını beyan etmiştir. 
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